quando apresentados na ocasião das respectivas ocorrências. Não serão consideradas quaisquer 
alegações baseadas em ocorrências não aceitas pela ABRC ou apresentadas intempestivamente.  

15.  VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

15.1. O valor mensal estimado é de R$ 10.599,50 (dez mil quinhentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor anual de R$ 127.194,00 (cento e vinte e 
sete mil, cento e noventa e quatro reais) para contratação integral dos serviços hospitalares 
e odontológicos apenas para os colaboradores da ABRC (observada a definição de beneficiários 
contida no Anexo 1 a este Edital), conforme tabela abaixo, já inclusas todas as despesas para 
execução plena dos serviços para o período de 12 meses, bem como todos os custos diretos e